

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOCRO

Creado por la Ley Nº 15232





Resolución de Alcaldía

Nº.045-2025-MDA/A.

Acocro, 07 de marzo del 2025

VISTO:



El Informe N° 0137-2025-GDUR/KVME, de fecha 07 marzo 2025 la Gerencia de infraestructura y Obras Publicas de la Municipalidad, solicita la aprobación mediante acto resolutivo la Liquidación Técnica - Financiera del estudio de preinversión/ficha técnica "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO FORESTAL SOSTENIBLE EN DESARROLLO PRODUCTIVO ACOCRO DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; del Convenio N° 0090-2023-FIDT, y;

CONSIDERANDO:



Que, la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOCRO y el FONDO INVIERTE PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL (FIDT), suscriben el CONVENIO N° 0090-2023-FIDT, denominado CONVENIO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN / FICHA TÉCNICA " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO FORESTAL SOSTENIBLE EN DESARROLLO PRODUCTIVO ACOCRO DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO ", con un costo total de \$/ 78,000; correspondiendo transferir al FIDT el monto de \$/ 78,000 (SETENTA Y OCHO MIL Y 00/100 SOLES).

Que mediante Decreto Supremo N° 233-2023-EF, publicado el 27 de octubre del 2023, se autoriza la transferencia del Crédito Suplementario y Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023 a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, ganadores del Concurso FIDT 2023, a favor de la propuesta ganadora del Concurso FIDT 2023 de la Municipalidad Distrital de Acocro, con cargo a los recursos del Fondo Invierte para el Desarrollo Territorial.



Que, con fecha 29 de noviembre del 2023, se realiza la convocatoria para contratación del servicio de consultoría en general para la formulación de estudios de preinversión a nivel de ficha técnica del proyecto: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO FORESTAL SOSTENIBLE EN DESARROLLO PRODUCTIVO ACOCRO DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

Que, con fecha 12 de diciembre del año 2023, el órgano encargado de las contrataciones o el comité de selección según corresponda, adjudicó la Buena Pro de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 08-2023-MDA/CS, para la contratación de servicio de consultoría en general para la formulación de estudio de preinversión a nivel de ficha técnica y/o simplificada del proyecto " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO FORESTAL SOSTENIBLE EN DESARROLLO PRODUCTIVO ACOCRO DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO " a BARRIENTOS LLACSA ZOSIMO con RUC N° 10283086017.



Que mediante Contrato N° 361-2023-MDA/GM, de fecha 20 de diciembre de 2023, se realiza la contratación del servicio de consultoría en general para la formulación de estudios de preinversion a nivel de ficha técnica "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO FORESTAL SOSTENIBLE EN DESARROLLO PRODUCTIVO ACOCRO DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO".

Que mediante Contrato N° 085-2024-MDA/GM, de fecha 15 de febrero de 2024, se realiza la contratación de consultor para la evaluación de estudio a nivel de ficha técnica estándar " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO FORESTAL SOSTENIBLE EN DESARROLLO PRODUCTIVO ACOCRO DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO ". a PACHECO SIERRALAYA VICTOR con RUC N° 10406397420.

Que, mediante Informe N° 071-2024-MDA/UF/EMO, de fecha 17 de julio de 2024, la Unidad Formuladora de la Municipalidad Distrital de Acocro declara la viabilidad del proyecto de inversión "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO FORESTAL SOSTENIBLE EN DESARROLLO PRODUCTIVO ACOCRO DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO ", con CUI 2646389, en el Banco de Inversiones.

Plaza principal S/N - Acocro muniacocro01@gmail.com Ofic. Enlace Jr. Agustín Zea MZ 1A Lte 1Q (Andrés A. Cáceres)

Cel: 931 779 820



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOCRO

Creado por la Ley Nº 15232





Que, mediante Informe N° 0137-2025-GDUR/KVME, de fecha 07 de marzo de 2025, el Gerente de Desarrollo Urbano y Rural de la Municipalidad Distrital de Acocro, recomienda la aprobación de la liquidación técnica financiera de la elaboración del estudio de preinversión a nivel de ficha técnica "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO FORESTAL SOSTENIBLE EN DESARROLLO PRODUCTIVO ACOCRO DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO ", mediante acto resolutivo.



Que, la Liquidación Técnico-Financiera del estudio de pre inversión a nivel de ficha técnica MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO FORESTAL SOSTENIBLE EN DESARROLLO PRODUCTIVO ACOCRO DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO ", consigna información técnica en el marco del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones y normatividad vigente sobre la materia, así como documentación de contrato, información presupuestal y financiera relacionado con el Convenio N° 0090-2023-FIDT, que se concluye y expresa de la siguiente manera:



	Monto Total según	Monto Programado		
Descripción	Convenio N° 0090- 2023-FIDT.	Financiamiento FIDT	Cofinanciamiento Municipalidad Distrital de	
Costo de elaboración del estudio de preinversión /ficha técnica	s/. 78,000.00	s/. 78,000.00	s/. 0.00	
TOTAL	s/. 78,000.00	s/. 78,000.00	s/. 78,000.00	

Desagregado el presupuesto programado y ejecutado a nivel de girado, conforme se establece en Convenio N° 0090-2023-FIDT, se determina que el financiamiento del proyecto se ejecutó de la siguiente manera: El presupuesto utilizado con cargo al financiamiento del FONDO INVIERTE PARA EL DESARROLLO-FIDT se ejecutó a nivel de girado el monto de S/ 78,000.00 (SETENTA Y OCHO MIL Y 00/100 SOLES) y a la contrapartida que corresponde a la Municipalidad se ejecutó a nivel de girado el monto de S/. 0.00 (CERO Y 00/100 SOLES), según el siguiente cuadro descriptivo.



ENTIDAD COFINANCIANTE	FINANCIAMIENTO			
	PROGRAMADO SEGÚN CONVENIO N° 0090-2023-FIDT (S/.)	EJECUTADO (S/.)	SALDO (S/.)	
FONDO INVIERTE PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL (FIDT)	5/. 78,000.00	5/. 78,000.00	s/. 0.00	
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOCRO	\$/. 0.00	s/. 0.00	S/. 0.00	
TOTAL	5/. 78,000.00	s/. 78,000.00	S/. 0.00	

Que estando a lo expuesto y en uso de las facultades otorgadas por el inciso 6 del artículo 20 de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO:

APROBAR La Liquidación Técnico - Financiera del ESTUDIO DE PREINVERSIÓN / FICHA TÉCNICA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO FORESTAL SOSTENIBLE EN DESARROLLO PRODUCTIVO ACOCRO DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO " del Convenio N° 0090-2023-FIDT, con un gasto consolidado de S/ 78,000.00 (SETENTA Y OCHO MIL Y 00/100 soles).

ARTÍCULO SEGUNDO:

COMUNICAR al Fondo Invierte para el Desarrollo Territorial - FIDT la presente Resolución y se registre en el Informe de Culminación tal como lo establece la normatividad vigente.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

O DISTRITAL

ALCALDÍA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOCRO HUAMANGA - AYACUCHO

Ing. Mario Victor Dipaz Saez

Plaza principal S/N - Acocro muniacocro01@gmail.com Dfic. Enlace Jr. Agustín Zea MZ 1A Lte 1Q (Andrés A. Cáceres)

Cel: 931 779 820